
 

 

 

 

 
 

 

                                                                                       

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 
 

ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ 

 
 

Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальных услуг муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан  

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Совет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л: 

1. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальных услуг муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан (приложение 1). 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и разместить 

на официальном сайте муниципального Ишимбайский район Республики 

Башкортостан (https://ishimbaimr.bashkortostan.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности.  

 

 

Председатель Совета                                                             Г.И. Баканова 

 

 

г. Ишимбай 

3 июня 2022 г. 

№ 29/348 

https://ishimbaimr.bashkortostan.ru/


Приложение №1 

к решению Совета муниципального 

района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

от 3 июня 2022 года № 29/348 
 

 

Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальных услуг муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера 

платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств 

заявителя и включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми 

и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан (далее - Услуги). 

Настоящий Порядок распространяется на необходимые и обязательные 

Услуги, оказываемые муниципальными бюджетными, автономными, 

казенными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями. 

Основными принципами формирования платы за оказание Услуг 

являются: 

- возмещение экономически обоснованных затрат; 

- обеспечение доступности услуг для физических и юридических лиц. 

 

2. Порядок определения размера платы за оказание 

необходимых и обязательных услуг 

 

2.1. Определение и установление размера платы за оказание Услуг 

производится для муниципальных бюджетных, автономных, казенных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий в соответствии  

с Порядком установления и регулирования цен (тарифов) на услуги 

муниципальных предприятий, учредителем которых является 

муниципальный район Ишимбайский район Республики Башкортостан, 

утвержденным решением Совета муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан. 

Размер платы за Услуги, предоставляемые организациями иных 

организационно-правовых форм, определяется на договорной основе в 

порядке, не противоречащем действующим нормативным правовым актам 

Российской Федерации. 
 

 


